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Fenofibrat może skrócić czas leczenia ciężko
chorych na Covid-19

Fenofibrat może zdecydowanie skrócić czas leczenia ciężko chorych na Covid-19 pacjentów
- wynika z badania Uniwersytetu Hebrajskiego w Jerozolimie, o którym w poniedziałek
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poinformowała gazeta "The Jerusalem Post".

15 pacjentów biorących udział w badaniu, przeprowadzonym w izraelskim Centrum Medycznym
Barzilai, miało zapalenie płuc i wymagało tlenoterapii. Były to również osoby starsze z wieloma
chorobami współistniejącymi, od cukrzycy i otyłości po wysokie ciśnienie krwi. Oprócz standardowej
opieki przez 10 dni pacjenci otrzymywali 145 mg środka TriCor (fenofibratu) na dobę.

Naukowcy poinformowali, że zauważyli poprawę w ciągu 48 godzin od rozpoczęcia leczenia. 14 z 15
pacjentów w ciągu tygodnia przestało wymagać tlenoterapii, a 15. pacjent został odłączony od
aparatury podającej tlen w ciągu 10 dni.

Porównując dane dotyczące podobnie ciężko chorych osób, naukowcy stwierdzili, że średnio mniej
niż 30 proc. z nich jest w ciągu tygodnia odłączanych od aparatury podającej tlen. Oznacza to, że
fenofibrat może zdecydowanie skrócić czas leczenia ciężko chorych na Covid-19 pacjentów.

Wszyscy pacjenci biorący udział w badaniu po wypisaniu ze szpitala zakończyli 10-dniową terapię
w domu i - jak mówią naukowcy - nie zgłosili żadnych działań niepożądanych związanych z lekiem.

Fenofibrat jest stosunkowo niedrogim lekiem. Terapia kosztuje mniej niż 1,5 dolara dziennie, co
oznacza, że koszt całego leczenia wyniósł niecałe 15 dolarów.

Fenofibrat jest lekiem doustnym obniżającym poziom lipidów we krwi. Wyniki badania klinicznego są
obecnie recenzowane.

Źródło: pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.

 
25-02-2026

http://laboratoria.net/edukacja/32786.html
http://laboratoria.net/edukacja/32786.html
http://laboratoria.net/edukacja/32786.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32785.html


Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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